
 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

                                                                   COPIA 

DELIBERA 

N. 58  DEL 10/12/2021 

 

OGGETTO: Comune di Nocera Terinese (CZ) – dissesto finanziario – 

  Giudizi dinnanzi alla Commissione Tributaria avverso ricorsi diversi. 

                     Liquidazione all’avv. Maria Strangis delle competenze di cui alla fattura n. 4_21 

                     del 04/12/2021 – 

 

                 
In data dieci  dicembre  duemilaventuno, alle ore 11,00,  in modalità da remoto 

PREMESSO  

 che il Comune di  Nocera Terinese, con deliberazione n. 7 del 9/05/2016 del Commissario 

Straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, immediatamente esecutiva, ha dichiarato 

lo stato di dissesto finanziario; 

 

 che con D.P.R. in data 01/08/2016 la d.ssa D.ssa Teresa Colacione è stata nominata 

Commissario straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e 

dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti provvedimenti  per l’estinzione 

dei debiti dell’Ente; 

 l’OSL si è insediato presso il Comune in data 19/08/2016; 

VISTA  la delibera n. 50 del 03/11/2021 con la quale è stato conferito incarico all’Avv. Maria 

Strangis per il patrocinio legale dell’O.S.L. nei giudizi innanzi alla Commissione Tributaria 

Provinciale di Catanzaro avverso i ricorsi proposti da ATERP CALABRIA  e dai sigg. Antonietta 

NOBILE,  Giuseppe Giovanni NICASTRI e Duilio RIALTI contro il  Comune di Nocera Terinese 

in persona  del Commissario Straordinario di liquidazione pro tempore avverso ingiunzioni 

notificate dal predetto O.S.L..; 

CONSIDERATO  che  

 

con la citata delibera è stato concordato il compenso complessivo di € 1.000,00  oltre spese  ex art. 

13 della legge 247/2012, IVA e  CPA come per legge; 



 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

       COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

con la medesima delibera è stato stabilito un acconto nella misura di € 500,00 oltre IVA e CPA, 

rinviando il saldo del restante 50%, alla definizione dei giudizi ovvero a data che sarà successivamente 

stabilita con il legale; 

VISTA la nota del 6/12/2021 acquisita al prot. generale dell’ente al n. 8879 del 07/12/2021, con la 

quale l’avv. Strangis ha rappresentato che, stante l’approssimarsi della chiusura della procedura di 

liquidazione del dissesto finanziario, appare opportuno liquidare in unica soluzione il compenso 

concordato; 

 

VISTA la fattura n. 4_21 del 04/12/2021 emessa dall’Avv. Maria Strangis, per un importo 

complessivo  di € 1.459,12 al lordo degli oneri di legge, pari al compenso totale concordato; 

ATTESO che la richiesta del legale appare meritevole di accoglimento in considerazione del fatto 

che il termine di conclusione del contenzioso tributario non si concilia con i termini di chiusura 

della liquidazione del dissesto, e che appare necessario evitare di accollare all’ente ulteriori oneri 

conseguenti agli incarichi affidati dall’Osl che troveranno conclusione solo con la presentazione del 

rendiconto della liquidazione del dissesto; 

CONSIDERATO altresì che il legale incaricato deve anticipare le spese dei procedimenti 

giudiziari per i quali ha ricevuto mandato alle liti; 

DATO ATTO che non è stato corrisposto alcun acconto; 

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare e liquidare la spesa complessiva di € 1.459,12 al lordo 

degli oneri di legge a favore dell’avv. Maria Strangis; 

ACCERTATO che il suddetto onere è di competenza dell’O.S.L.; 

VISTO il D.P.R. 378/1993; 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

DELIBERA 

 

1. La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2. Di impegnare e liquidare a favore dell’Avv. Maria Strangis la somma complessiva di  € 

1.459,12 al lordo degli oneri di legge, come esposto nella fattura n. 4_21 del 04/12/2021; 

 



 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
          COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 

 

 

3. Di emettere il mandato di pagamento di € 1.459,12 a favore del Comune di Nocera Terinese 

quale sostituto di imposta affinchè provveda al pagamento a favore dell’Avv. Maria Strangis,  

secondo le vigenti disposizioni di legge; 

4. Di dare atto che la spesa conseguente al presente atto sarà a carico degli oneri della 

liquidazione; 

5. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

6. Di trasmettere copia della presente delibera all’Avv. Maria Strangis ed al Responsabile 

dell’Ufficio Finanziario. 

 

 

                                                                          Il Commissario Straordinario di Liquidazione 

        f.to:(d.ssa Teresa Colacione) 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 
          COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto   

       Il Commissario Straordinario di liquidazione                                                                         
                     f.to   (d.ssa Teresa Colacione) 

 
 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,  

all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69).    
 

Nocera Terinese lì  _14.12.2021_     

                                                                 
                                                                   IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 

________________________________________________________________________________ 
E’  copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, li _14.12.2021__ 

                                                                                                        
 


